
 

 

 
 
– 
 
 
 

 
Rep. 196/2020 
Prot. 1302/2020 Tit.VIII/2 
dd. 15/04/2020 

OGGETTO:  
DETERMINA A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DI UN ARMADIO A 
TEMPERATURA CONTROLLATA SITUATO IN EDIFICIO C11, INTERVENTO DOVUTO A 
CAUSA DI UN GUASTO PER PERDITA DI GAS REFRIGERANTE. AFFIDO DIRETTO EX 
ART.36 COMMA 2 LETTERA A) D.Lgs 50/2016 e s.m.i.: FRIGOTECNICA MALUSA  

 CIG      Z0F2CB768C 

  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTO che nell’ambito delle ricerche scientifiche svolte presso il Dipartimento 
Scienze della Vita, i campioni scientifici devono essere trattati e 
conservati a particolari temperature; 

VISTO che al fine di consentire il proseguimento delle attività di ricerca si rende 
necessario, con la massima urgenza, per l’armadio a temperatura 
controllata eseguire i seguenti lavori di manutenzione: 

- Smontaggio completo della macchina per individuazione del guasto 

- Riparazione del guasto o sostituzione del pezzo danneggiato 

- Rimontaggio dell’armadio e verifica del funzionamento 

VISTO che il ripristino delle attrezzature riveste carattere d’urgenza al fine di 
non compromettere i risultati delle ricerche in corso; 

VISTO il preventivo presentato dall’OE FRIGOTECNICA MALUSA dal quale si 
evidenzia che la spesa presunta si attesta in € 400,00 comprensivo del 
bollo; 

PRESO ATTO che la cifra definitiva potrà essere quantificata in modo preciso 
solo dopo lo smontaggio della parte danneggiata del bene oggetto di 
manutenzione 

CONSIDERATO che il preventivo presentato dall’operatore economico- 
FRIGOTECNICA di Malusa Mauro, con sede a Trieste – via Carpineto 18 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

2 

risulta soddisfare, per tempistiche d’intervento e per impegno 
economico, le esigenze di celerità ed economicità; 

VISTO  l’art.36, comma 2, lett.a) del Codice dei Contratti ai sensi del quale 
“per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile 
procedere mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà 
stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

CONDISERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 
graverà sul fondo RESRIC-PASSAMONTI cui è accertata la disponibilità 
economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 la procedura di 
cui alle premesse nelle more della redazione ed approvazione di un 
regolamento generale di Ateneo che disciplini gli acquisti di beni e servizi 
anche in forma centralizzata affidando all’OE FRIGOTECNICA MALUSA 
l’intervento urgente per la manutenzione di quanto in oggetto al prezzo 
presunto di € 400,00  

2. di autorizzare in via preventiva l’eventuale incremento di spesa per 
eseguire la manutenzione necessaria, che potrà quantificarsi solo dopo lo 
smontaggio del bene oggetto d’intervento 

3. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

4.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

Il Direttore  
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 
 

 


